
ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 1 de 39 

 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN 
ESTUDIANTES COMO MONITORES EN EL                  PERÍODO 

ACADÉMICO 2022-2 - UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA” 
 

 

EL VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial 
las conferidas en el Acuerdo 030 del 15 de agosto del 2022 del Consejo Académico 
“Por Medio del cual se reglamentan las monitorías en  la Universidad de Cundinamarca 
y se dictan otras disposiciones” 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo N.º 030 del 2022 “Por medio del                              cual 
se reglamentan las Monitorias en la Universidad de Cundinamarca y se dictan otras 
Disposiciones” 

 
Que en cumplimiento del Acuerdo mencionado se publicó la respectiva convocatoria 
N. 22 del 17 de agosto del 2022 www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra 
certificada por la Oficina Asesora de Comunicaciones. 

 
 

Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de Resolución    a                la 
Vicerrectoría Académica de vinculación de Monitores Académicos para          el periodo 
académico 2022 - 2, soportado en la Convocatoria N. 22 del 17 de agosto del 2022 
publicada en el portal web Institucional www.ucundinamarca.edu.co, y en los 
reportes emitidos por la Dirección de Bienestar Universitario, Campo 
Multidimensional de Aprendizaje, Dirección de Interacción Social Universitario y 
Escuela de Formación y Aprendizaje Docente donde avalan los monitores                               con previa 
revisión de los requisitos y Disponibilidad presupuestal. 

 
 

Que de acuerdo al artículo décimo del Acuerdo del Consejo Académico Nº030 del 
2022 ‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora será el 
correspondiente al valor de dos (2) horas de un Salario Mínimo Legal         Diario Vigente 
S.M.L.D.V.’’ para el periodo académico 2022-2 el valor correspondiente a pagar 
por hora será de $8.333 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
http://www.ucundinamarca.edu.co/
http://www.ucundinamarca.edu.co/


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 2 de 39 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores, para el período académico 2022-2: 

 
MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORIAS EN EL PERIODO ACADÉMICO 
2022-2 DE LAS SEDES Y SECCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

CAMPO MULTIDIMENSIONAL DE APRENDIZAJE 

SEDE FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 

 
1004248230 

 
 
 
 
 
 

 
Meneses 

Yara Angela 
María 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Cátedra 
Generación Siglo XXI. Haber 
obtenido una calificación superior a 
4,3 en el CAI Cátedra Generación 
Siglo XXI. 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

1070753651 

 
 
 
 
 
 
 

Rojas 
Ramírez 

Julián David 

 
 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

 
Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 3 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

1069761242 

 
 
 
 
 

 
González 

Castañeda 
Sirley 

Yuranny 

 
 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

 
 
Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 

 
4 

 
 
 

 
1003519103 

 
 

Arboleda 
Manjarres 

Helen 
Dayana 

 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 

1069766211 

 
 
 
 
 

Camelo 
Guzmán 
Cristina 
Milena 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Ciudadanía 
Siglo XXI 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 4 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 

1003619537 

 
 
 
 
 
 

Quintero 
Lozano Javier 

David 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
7 

 
 
 
 
 
 

 
1001117014 

 
 
 
 
 
 

Cruz Ballen 
John Carlos 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Ciudadanía 
Siglo XXI 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1000226071 

 
 
 
 
 
 
 

 
Noreña 

Lamus Angie 
Yuliana 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

  
 
 
 
 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 5 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 

 
1007782725 

 
 
 
 

 
Muñoz Bernal 

Kevin 
Leandro 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 

 
10 

 
 
 

 
1001316552 

 
 

Torres 
Martínez 

Juan Gabriel 
Buenaventura 

 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 

11 

 
 
 
 

1002522187 

 
 

 
Peña Cañón 

Marlon Daney 

 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
12 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1069744156 

 
 
 
 
 
 
 

 
Lombo Nieto 

Carlos 
Andrés 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

   

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 6 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
13 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1001217732 

 
 
 
 
 
 
 

 
Quiroz 

Olivella Juan 
Pablo 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

  
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 

 
1003540312 

 
 
 
 

 
Castillo 

Fernández 
María Camila 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

1003518531 

 
 
 
 

 
Rodríguez 

Flórez Johan 
Stiven 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

   

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 7 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 

 
16 

 
 
 
 
 

 
1003519250 

 
 
 
 

 
Niño Ojeda 

Cristian 
Ricardo 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
17 

 
 
 
 
 
 
 

 
1143846684 

 
 
 
 
 
 

 
Gutiérrez 

Campo Juan 
David 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Lengua 
Extranjera. Nivel B1 de inglés o 
nota final por encima de 4,0 en el 
CAI Lengua Extranjera. 

 

  
 
 
 
 
 

 
18 

 
 
 
 
 
 

 
1000120880 

 
 
 
 
 

 
Cucunuba 

Salazar Paula 
Andrea 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

   

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 8 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
19 

 
 
 
 
 
 

 
1007658561 

 
 
 
 
 
 

Nieto Bernate 
Oscar Julian 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
20 

 
 
 
 
 
 

 
1003516585 

 
 
 
 
 

 
Barbosa 

Otalora Kevin 
Leonardo 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
21 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1003540421 

 
 
 
 
 
 
 
 

Suarez Pérez 
Stephan 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 9 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 
 

1000065582 

 
 
 
 

 
Ortiz 

Ceballos 
Sergio 

Alejandro 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 
 

1000350464 

 
 
 
 
 

 
Pérez Orjuela 
Dilan Hasani 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 

 
24 

 
 
 
 
 

 
1005777924 

 
 
 
 

Riveros 
Méndez 
Jonatan 
Mateo 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

   

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 10 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 
 

1033806647 

 
 
 
 
 
 

Cocunubo 
Pérez Andrés 

Felipe 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
26 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1000241043 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ochoa 

Pedroza 
Camilo 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1007847482 

 
 
 
 
 
 
 

Rodríguez 
Garzón Laura 

Valentina 

 
 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

 
 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 11 de 39 
 

 
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 

MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
28 

 
 
 
 
 
 
 
 

1003619647 

 
 
 
 
 

Rincón 
Caicedo 
Cristian 
Santiago 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios 
presenciales en las unidades 
regionales de la Universidad de 
Cundinamarca, a estudiantes de 
programas resignificados en el 
desarrollo de CADI. 

 

 
SEDE FACATATIVÁ 

 

  

No. 

 
No. 

Identificación 

 

Apellidos y 
nombres 

completos 

 
Tipo de 

Monitoria 

 

Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1233689080 

 
 
 
 
 
 
Suarez Zuleta 

Edwin 
Giovanny 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
1000687581 

 
 
 
 

 
Porras 
Garzón 

Andrés Felipe 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 12 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 

1003534990 

 
 
 
 

 
Quiroga 

Hernández 
Andrés 

Santiago 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 

4 

 
 
 

1193075378 

 
 
 

Uribe Villamil 
Luisa 

Alejandra 

 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 
 

 
1030619686 

 
 
 
 
 

 
Guerrero 

López Wilson 
Eduardo 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 13 de 39 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 

1003567577 

 
 
 
 
 
 

 
Morales 
Campos 
Vivian 

Tatiana 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Comunicación y Lectura Crítica. 
Que haya obtenido nota final de al 
menos 4,3 en el CAI Comunicación 
y lectura crítica 

 

  
 
 
 
 
 

7 

 
 
 
 
 
 

1003908015 

 
 
 
 
 

 
Ballen Sierra 
Javier Felipe 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 
 

 
1007770427 

 
 
 
 
 

 
Gómez 

Ballen Carlos 
Andrés 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

   

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 14 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 

MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 DELA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 
 

 
1050554542 

 
 
 
 
 
 

Mejía Cruz 
José Luis 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Ciudadanía 
Siglo XXI 

 

  
 
 

 
10 

 
 
 

 
1070990664 

 
 

 
Guzmán 

Serna Diana 
Marcela 

 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 

1003535625 

 
 
 
 
 

Rodríguez 
Reyes Camilo 

Andrés 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 

 
12 

 
 
 

 
1007703174 

 
 

 
Roa Cruz 

Gina 
Bannesa 

 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 15 de 39 
 

  
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 

1070988577 

 
 
 
 
 

Velásquez 
Ramírez 

Alan   Sneider 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 

14 

 
 
 
 

1003566974 

 
 

 
Niño Blanco 
Sebastián 

Felipe 

 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 

15 

 
 
 
 
 
 

1000514910 

 
 
 
 
 

Viasus 
Jiménez 

Kevin David 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 
 

16 

 
 
 
 
 
 
 

1049617839 

 
 
 
 

 
Ortiz 

Avendaño 
Héctor 
Hernán 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

   

   

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 16 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
17 

 
 
 
 
 
 

 
1000284874 

 
 
 
 
 

 
García 

Cespedes 
Santiago 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
18 

 
 
 
 
 
 

 
1000337026 

 
 
 
 
 

 
Rincón 

Sánchez 
Fredy Tomas 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 17 de 39 
 

  
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
19 

 
 
 
 
 
 

 
1003566833 

 
 
 
 
 

 
Beltrán 

Sanabria 
Angie Daniela 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
20 

 
 
 
 
 
 

 
1073254965 

 
 
 
 
 

Valero 
Parrado 
Juber 

Armando 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

 
21 

 
 
 
 
 
 

 
1007657164 

 
 
 
 
 

 
Coca Melo 

Danna 
Katherine 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 18 de 39 
 

  
 
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 

22 

 
 
 

 
1001174926 

 
 

 
Castro Boada 
Laura Milena 

 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 

23 

 
 
 
 
 
 

1007677293 

 
 
 
 
 

Rodríguez 
Basabe David 

Sebastián 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

 
24 

 
 
 
 
 
 

 
1070990817 

 
 
 
 
 

 
Martínez 

León Paula 
Andrea 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

1000017409 

 
 
 
 
 
Laguna Nieto 

Miguel 
Alejandro 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 19 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
26 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1003533068 

 
 
 
 
 
 
 

Cárdenas 
Castillo 
Deiber 
Andrés 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. Deberán haber 
obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Razonamiento Lógico y 
Cuantitativo. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
27 

 
 
 
 
 
 
 

 
1193576395 

 
 
 
 
 
 

 
Caicedo 
Gamboa 

Brayan David 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Lengua 
Extranjera. Nivel B1 de inglés o 
nota final por encima de 4,0 en el 
CAI Lengua Extranjera. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
28 

 
 
 
 
 
 
 

 
1010061572 

 
 
 
 
 
 

 
Quiroga 

Torres Yuri 
Nathalia 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

 
Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 20 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
29 

 
 
 
 
 
 

 
1070986187 

 
 
 
 
 
 

Garzón Bravo 
Marlom Steed 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
30 

 
 
 
 
 
 
 

 
1001296416 

 
 
 
 
 
 

 
Saldaña 

Valenzuela 
Juan David 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el CAI Lengua 
Extranjera. Nivel B1 de inglés o 
nota final por encima de 4,0 en el 
CAI Lengua Extranjera. 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
31 

 
 
 
 
 
 
 

 
1001331684 

 
 
 
 
 
 
 

Bustos Rojas 
Santiago 

 
 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

 
Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 21 de 39 
 

  
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
32 

 
 
 
 
 
 

 
1010226476 

 
 
 
 
 

Cruz 
Hernández 
Cristopher 

Camilo 

 
 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 SEDE CHÍA  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

1000382923 

 
 
 
 
 

Quiroga 
Pardo Chelsy 

Nicoll 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

 SECCIONAL UBATÉ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1007430608 

 
 
 
 
 
 

García 
Murcia 
Carmen 
Andrea 

 
 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados en oferta, con 
experiencia y manejo de 
tecnologías, navegación en 
plataforma Moodle, buenas 
habilidades comunicativas, de 
presentación y análisis de la 
información; para prestar asesoría, 
acompañamiento y realizar 
seguimiento mediante canales 
digitales y en espacios presenciales 
en las unidades regionales de la 
Universidad de Cundinamarca, a 
estudiantes de programas 
resignificados en el desarrollo de 
CADI. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 22 de 39 
 

 
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 

MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

1003879919 

 
 
 
 
 

Castañeda 
Delgado Juan 

Pablo 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 

1007358443 

 
 
 
 
 

 
Infante Páez 
Jesús Andrés 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 

 
5 

 
 
 
 

 
1076647531 

 
 
 
 

Gómez 
Gómez Daisy 

Carolina 

 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas 
resignificados que acompañen el 
despliegue del Campo de 
Aprendizaje Institucional en 
Emprendimiento e Innovación o 
Cultura Emprendedora. Deberán 
haber obtenido una calificación por 
encima de 4,3 del CAI 
Emprendimiento e Innovación o 
certificación por parte del programa 
de administración de empresas 
como monitor para emprendimiento 
e innovación. 

 

  
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
1003475167 

 
 
 
 
 

Yomayuza 
Guzmán 

Edilson Yadir 

 
 
 
 
 
Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 23 de 39 
 

 
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

7 

 
 
 
 
 
 

1003879718 

 
 
 
 
 

Fandiño 
Gómez Jayr 

Antonio 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 

 

8 

 
 
 

 

1003879221 

 
 

 

Rincón 
Marcelo 

Yenny Paola 

 
 

 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de administración de 
empresas, con habilidades 
gerenciales, comunicativas, de 
procesamiento, análisis y 
presentación de información. 
Manejo intermedio- avanzado de 
herramientas ofimáticas, uso 
avanzado de excel, conocimientos 
en Power BI. 

 

  
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 

1007404804 

 
 
 
 

 
Ruiz 

Montaño 
Juan Carlos 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 

 
1003880353 

 
 
 
 
 

Carrillo 
Rodríguez 

Iván 
Alejandro 

 
 
 
 

 
Monitor Campo 

Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 24 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 

1003909904 

 
 
 
 
 

Quiroga 
Peralta 
Maira 

Tatiana 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

  
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 

1007367054 

 
 
 
 
 

Casas Pelaez 
Nayibe 
Patricia 

 
 
 
 
 

Monitor Campo 
Multidimensional 
de Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
ingeniería de sistemas y 
computación e ingeniería de 
software, con conocimientos y 
habilidades para el manejo diseño 
de ambientes de aprendizaje en 
plataforma Moodle, creación de 
recursos educativos básicos y 
manejo de plataformas para 
creación de recursos interactivos; 
que apoyen a profesores de la 
UCundinamarca en la innovación y 
digitalización al interior de los 
Campos de Aprendizaje Digitales. 

 

 BIENESTAR LA VIDA  

 SEDE FUSAGASUGÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completo

s 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 

 

 
1 

 
 

 

1072751722 

 
 
 
 

Suarez 
Pinzón 

Sebastián 

 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de actividades en 
procesos de juzgamiento deportivo 
en los diferentes campeonatos, 
encuentros y festivales que se 
llevaran a cabo durante el semestre 
IIPA 2022, dando cumplimiento a las 
líneas de acción de la política de 
bienestar universitario y 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 25 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2             UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
1003619365 

 
 
 
 
 

Sánchez 
Gutiérrez 

María 
Fernanda 

 
 
 
 

 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Monitor para la sede Fusagasugá, 
con habilidades comunicativas, 
actitud, disposición enfocada al logro 
de resultados y el servicio, para el 
apoyo en la gestión y desarrollo de 
experiencias en procesos culturales, 
encaminados a la articulación y 
visibilización de Bienestar 
Universitario con los Campos de 
Aprendizaje Culturales, llevando a 
cabo las líneas de acción de la política 
de bienestar universitario y 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

  
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
1070464566 

 
 
 

 
Varela 

Caballero 
Yohan Antonio 

 
 
 
 
 

Monitor Bienestar 
La Vida 

Monitor académico con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de las diferentes 
actividades, talleres y campañas que 
se llevaran a cabo en procesos de 
mejoramiento de la calidad de vida y 
programas de hábitos de vida 
saludable, teniendo en cuenta las 
actividades programadas 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

  
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
1024519694 

 
 
 
 
 
Rueda Bernal 
Ferney Yesid 

 
 
 
 

 
Monitor Bienestar 

La Vida 

Monitor académico para la sede 
Fusagasugá, con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de experiencias en 
procesos culturales, encaminados a la 
articulación y visibilización de 
Bienestar Universitario con los 
Campos de Aprendizaje Culturales, 
llevando a cabo las líneas de acción 
de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 
mejoramiento continuo del proceso. 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 26 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 

 
5 

 
 
 

 
1001066172 

 
 
 

Aconcha Mesa 
Scarlet 

 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de actividades en 
procesos de formación deportivo 
incentivando a la comunidad 
universitaria y todos sus actores a 
participar y generar intercambio de 
saberes llevando a cabo las líneas 
de acción de la política de bienestar 
universitario   y   contribuyendo   al 

mejoramiento continuo del proceso. 

 

 SEDE CHÍA  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 

1072715388 

 
 
 
 
 
 

Culma 
Figueroa 
Andrea 

Katherine 

 
 
 
 
 

 
Monitor Bienestar 

La Vida 

Estudiante de la Extensión Chía con 
habilidades sociales y 
comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 
discapacidad). Con conocimiento 
en el manejo de recursos 
tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias de hábitos de vida 
saludable, formación integral y 
formación para la vida. 

 

  
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
1018512128 

 
 
 
 
 
Pasos Pazos 
Jonnathan 
David 

 
 
 
 
 
Monitor Bienestar 

La Vida 

Estudiante de la extensión de Chía 
con habilidades comunicativas, 
actitud, disposición enfocada al 
logro de resultados y el servicio, 
para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de actividades en 
procesos de formación deportivo 
incentivando a la comunidad 
universitaria y todos sus actores a 
participar y generar intercambio de 
saberes llevando a cabo las líneas 
de acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 
mejoramiento continuo del proceso. 
 
 
 
 

 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 27 de 39 
 

  

26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SEDE FACATATIVÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1002545355 

 
 
 
 
 
 

 
Pinto Romero 
Karen Lizeth 

 
 
 
 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 
actividades académicas en el marco 
de la política de bienestar para el 
logro de los resultados en la 
estrategia N° 2 Permanencia 
estudiantil, una apuesta estratégica 
del bienestar universitario. Con 
conocimiento en el manejo de 
recursos tecnológicos, tabulación 
de datos, redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

 

 

2 1070964527 

 
 
González Peña 

William 
Esteban 

 
Monitor Bienestar 

La Vida 

Monitor académico para la 
extensión Facatativá, con 
habilidades comunicativas, actitud, 
disposición enfocada al logro de 
resultados y el servicio, para el 
apoyo en la gestión y desarrollo de 
experiencias vivenciales en 
procesos culturales, encaminados 
al fortalecimiento de la Tuna, 
llevando a cabo las líneas de acción 
de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 
mejoramiento continuo del proceso. 

 

  
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
1074190948 

 
 
 
 
 

Diaz Marroquín 
Luz Dahiana 

 
 
 
 
 

Monitor Bienestar 
La Vida 

Monitor académico la extensión 
Facatativá con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de las diferentes 
actividades, talleres y campañas 
que se llevaran a cabo en procesos 
de mejoramiento de la calidad de 
vida y programas de hábitos de vida 
saludable, teniendo en cuenta las 
actividades programadas 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 28 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA” 

 

  
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 

 
1006771877 

 
 
 
 
 

 
Barajas 

Carillo Karen 
Daniela 

 
 
 
 
 

 
Monitor 

Bienestar La 
Vida 

Estudiante de la Extensión 
Facatativá con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 
discapacidad). Con conocimiento 
en el manejo de recursos 
tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos. Se sugiere 
estudiantes del programa de 
Psicología. 

 

 SEDE SOACHA  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 

Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 

1022436059 

 
 
 
 
 

 
Montoya Meza 

Yamid    
Andrés 

 
 
 
 
 

 
Monitor Bienestar 

La Vida 

Monitor académico para la extensión 
Soacha con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de las diferentes 
actividades, talleres y campañas que 
se llevaran a cabo en procesos de 
mejoramiento de la calidad de vida y 
programas de hábitos de vida 
saludable, teniendo en cuenta las 
actividades programadas 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso, 
preferiblemente del programa 
ciencias del deporte 

 

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 29 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

1000790348 

 
 
 

 
Censio 
Carvajal 
David 

Santiago 

 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Monitor académico para la 
extensión Soacha, con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de experiencias 
vivenciales en procesos de 
formación artística en la modalidad 
de Danza Urbana, llevando a cabo 
las líneas de acción de la política de 
bienestar universitario y 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

 SEDE ZIPAQUIRÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1072671656 

 
 
 
 
 

 
Pabón 

Rodríguez 
Keren 

Marcela 

 
 
 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Zipaquirá con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 
discapacidad). Con conocimiento 
en el manejo de recursos 
tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias de hábitos de vida 
saludable, formación integral y 
formación para la vida. 

 

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 30 de 39 
 

 26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SECCIONAL GIRARDOT  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1070593920 

 
 
 
 
 
 

Luna Barrios 
Dani Hailin 

 
 
 
 
 

 
Monitor 

Bienestar La 
Vida 

Estudiante de la Seccional Girardot 
con habilidades sociales y 
comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 
discapacidad). Con conocimiento 
en el manejo de recursos 
tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos. Se sugiere 
estudiantes del programa de 
Enfermería. 

 

  
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
1024599036 

 
 
 
 
 

 
Martínez 

Bernal Angie 
Camila 

 
 
 
 
 

 
Monitor 

Bienestar La 
Vida 

Monitor académico para la 
seccional Girardot con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de las diferentes 
actividades, talleres y campañas 
que se llevaran a cabo en procesos 
de mejoramiento de la calidad de 
vida y programas de hábitos de vida 
saludable, teniendo en cuenta las 
actividades  programadas 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del  proceso, 
preferiblemente del programa de 
enfermería 

 

  
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 

1022432306 

 
 
 
 
 
 

Castañeda 
Cárdenas 
Juan Diego 

 
 
 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional de 
Girardot con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de actividades en 
procesos de formación deportiva en 
la modalidad de Rugby 
incentivando a la comunidad 
universitaria y todos sus actores a 
participar y generar intercambio de 
saberes a través de la modalidad 
que orientada llevando a cabo las 
líneas de acción de la política de 
bienestar universitario y 
contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 31 de 39 
 

 26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SECCIONAL UBATÉ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

1073384796 

 
 
 
 
 
 
 

Blanco 
Cortes Paula 

Andrea 

 
 
 
 
 
 
 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 
actividades académicas en el marco 
de la política de bienestar para el 
logro de los resultados en la 
estrategia N° 2 Permanencia 
estudiantil, una apuesta estratégica 
del bienestar universitario. Con 
conocimiento en el manejo de 
recursos tecnológicos, tabulación 
de datos, redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

 

  
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
1076663514 

 
 
 
 
 

Sierra Diaz 
Raúl Jesús 

 
 
 
 

 
Monitor 

Bienestar La 
Vida 

Estudiante con habilidades 
comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y el 
servicio, para el apoyo en la gestión 
y desarrollo de actividades en 
procesos de formación deportivo 
incentivando a la comunidad 
universitaria y todos sus actores a 
participar y generar intercambio de 
saberes llevando a cabo las líneas 
de acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 
mejoramiento continuo del proceso. 

 

  
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 

 
1076667454 

 
 
 
 
 
 

Delgadillo 
Triana 

Mariana 
Alejandra 

 
 
 
 
 

 
Monitor 

Bienestar La 
Vida 

Estudiante de Seccional Ubaté con 
habilidades sociales y 
comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 
discapacidad). Con conocimiento 
en el manejo de recursos 
tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 
documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias de hábitos de vida 
saludable, formación integral y 
formación para la vida. 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 32 de 39 
 

  
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 INTERACCIÓN SOCIAL UNIVERSITARIA- ISU  

 SEDE FUSAGASUGÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
1022423018 

 
 
 
 

Rodríguez 
Pamplona 

Jossie 
Steban 

 
 
 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad Ciencias del Deporte 
(programas académicos: 
Licenciatura en Educación Básica 
con Énfasis en Educación Física, 
Recreación y Deportes y 
Profesional en Ciencias del Deporte 
y la Educación Física). 
Indispensable que el monitor 
cuente con tiene dominio de 
habilidades ofimáticas, telemáticas 
y digitales para la implementación 
de procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

  
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
1003670751 

 
 
 

Muñoz 
Hurtado 
Nilson 

Giovanni 

 
 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ciencias 
Administrativas Económicas y 
Contables (programas académicos: 
Administración de Empresas y 
Contaduría Pública). Indispensable 
que el monitor cuente con tiene 
dominio de habilidades ofimáticas, 
telemáticas y digitales para la 
implementación de procesos y 
procedimientos en plataformas 
virtuales. 

 

  
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
1007664958 

 
 
 

 
Cantor 

Guerrero 
Mayerly 

 
 
 

 
Monitor 

Interacción 
Social 

Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ciencias 
Administrativas Económicas y 
Contables (programas académicos: 
Administración de Empresas y 
Contaduría Pública). Indispensable 
que el monitor cuente con tiene 
dominio de habilidades ofimáticas, 
telemáticas y digitales para la 
implementación de procesos y 
procedimientos en plataformas 
virtuales. 

 

  
 
 

 
4 

 
 
 

 
1003670788 

 
 

 
Mora 

Huérfano 
Erika Yulieth 

 
 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de 
posgrado (en la Especialización en 
Gestión de Sistemas de Información
 Gerencial). 
Indispensable que el monitor 
cuente con tiene dominio de 
habilidades ofimáticas, telemáticas 
y digitales para la implementación 
de procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 33 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SEDE FACATATIVÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1007422449 

 
 
 

 
Gamboa 
Ibáñez 
Maritza 

 
 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de  Ciencias 
Agropecuarias  (programas 
académicos: Zootecnia, Ingeniería 
Agronómica, Ingeniería Ambiental, 
Tecnología en Cartografía). 
Indispensable que el monitor 
cuente con tiene dominio de 
habilidades ofimáticas, telemáticas 
y digitales para la implementación 
de procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

  
 
 
 

2 

 
 
 
 

1007185166 

 
 

 
Guevara 
Quimbay 
Mishelle 
Dayana 

 
 

 
Monitor 

Interacción 
Social 

Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ingeniería (programas 
académicos: Ingeniería de 
Sistemas, Tecnología en Desarrollo 
de Software, Ingeniería Industrial). 
indispensable que el monitor cuente 
con tiene dominio de habilidades 
ofimáticas, telemáticas y digitales 
para la implementación de 
procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

 SEDE ZIPAQUIRÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 

1 

 
 
 
 

1049658894 

 
 
 
 

Pulido 
Garavito 

David Andrés 

 
 

 
Monitor 

Interacción 
Social 

Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ciencias Sociales, 
Humanidades y Ciencias Políticas 
(programas académicos: Música, 
Humanidades e inglés). 
Indispensable que el monitor 
cuente con tiene dominio de 
habilidades ofimáticas, telemáticas 
y digitales para la implementación 
de procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 34 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2 UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SECCIONAL GIRARDOT  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
1007658550 

 
 
 

 
Gutiérrez 
Jiménez 

Johan Felipe 

 
 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de  Ciencias 
Agropecuarias  (programas 
académicos: Zootecnia, Ingeniería 
Agronómica, Ingeniería Ambiental, 
Tecnología en Cartografía). 
Indispensable que el monitor 
cuente con tiene dominio de 
habilidades ofimáticas, telemáticas 
y digitales para la implementación 
de procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

  
 
 

 
2 

 
 
 

 
1014271746 

 
 

 
Suarez Ruiz 

Anlly 
Alejandra 

 
 

Monitor 
Interacción 

Social 
Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ciencias de la Salud 
(programas académicos: 
Enfermería). Indispensable que el 
monitor cuente con tiene dominio 
de habilidades ofimáticas, 
telemáticas y digitales para la 
implementación de procesos y 
procedimientos en plataformas 
virtuales. 

 

 SECCIONAL UBATÉ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 

1 

 
 
 
 

1076670744 

 
 
 
 

Medina 
Duarte 

Brayan Felipe 

 
 

 
Monitor 

Interacción 
Social 

Universitaria 

Apoyo a las actividades de la 
Facultad de Ingeniería (programas 
académicos: Ingeniería de 
Sistemas, Tecnología en Desarrollo 
de Software, Ingeniería Industrial). 
indispensable que el monitor cuente 
con tiene dominio de habilidades 
ofimáticas, telemáticas y digitales 
para la implementación de 
procesos y procedimientos en 
plataformas virtuales. 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 35 de 39 
 

  
26.1 

RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 ESCUELA DE FORMACIÓN Y APRENDIZAJE DOCENTE - EFAD S21  

 SEDE ZIPAQUIRÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
1031179733 

 
 
 
 

 
Cantor 

García  Cindy 
Angelica 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

 SEDE FUSAGASUGÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
1069769180 

 
 
 
 
 

Bejarano 
Morales 
Nelson 

Eduardo 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

  
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
1000686122 

 
 
 
 

 
Baquero 

Rozo Johan 
Sebastián 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 36 de 39 
 

  
26.1 

RESOLUCIÓN No. 
 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 

 
1033788307 

 
 
 
 

 
Garzón 

Manjarrez 
Kristian David 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

  
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
1007933524 

 
 
 
 

 
Gómez 

Arévalo Angie 
Jimena 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

  
 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 

 
1069758726 

 
 
 
 

 
Peña Molina 

Lizeth 
Carolina 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

   

   

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 37 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 
¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

  
 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 

 
1003520044 

 
 
 
 
 

 
Moreno 
García 
Cristian 

 
 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Ingeniería (Ing. de software, Ing. en 
Sistemas y Computación o Ing. 
Electrónica) y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que implementa 
dicha unidad 
académica. 

 

  
 
 
 
 
 

 
7 

 
 
 
 
 
 

 
1069742593 

 
 
 
 
 

 
Cetina 

Suarez Yuri 
Katherine 

 
 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de Ciencias 
Administrativas, Económicas y 
Contables (preferiblemente de la 
Sede Fusagasugá) y que, por su 
interés particular y habilidades 
educativas en el componente 
pedagógico, didáctico y de 
herramientas digitales para la 
gestión del conocimiento, apoya los 
procesos administrativos y circuitos 
que despliega la Escuela de 
Formación y Aprendizaje Docente 
de la Universidad de Cundinamarca 
en el marco de la ruta de 
aprendizaje que implementa dicha 
unidad académica. 

 

 SECCIONAL GIRARDOT  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1007428212 

 
 
 
 
 
 
 

 
Sánchez 

Prada Laura 
Bibiana 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante del programa de 
pregrado de Licenciatura en 
EDUCACIÓN BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN HUMANIDADES 
LENGUA CASTELLANA E INGLÉS 
(requisito de B1 o B2) de la Facultad 
de Ciencias Sociales, Humanas y 
Políticas y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento en 
segunda lengua extranjera - inglés, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

 

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 

Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co NIT: 
890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 38 de 39 
 

 26.1 
RESOLUCIÓN No. 

 

¨POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2022-2  UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA”. 

 

 SEDE FACATATIVÁ  

  
No. 

No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
Monitoria 

 
Proyecto 

 

  
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
1010023359 

 
 
 
 
 

Monroy 
Ramírez 

Laura 
Valentina 

 
 
 
 

 
Monitor Escuela 
de Formación y 

Aprendizaje 

Estudiante de programas de 
pregrado de la Facultad de 
Educación y que, por su interés 
particular y habilidades educativas 
en el componente pedagógico, 
didáctico y de herramientas digitales 
para la gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos y 
circuitos que despliega la Escuela 
de Formación y Aprendizaje 
Docente de la Universidad de 
Cundinamarca en el marco de la ruta 
de aprendizaje que 
implementa dicha unidad 
académica. 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 1000 
Expedido el 08 de agosto del 2022 por valor de $ 183.625.147 Rubro 
2020202080312-1 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE CONSULTORIA EN ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 
Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 
de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 
monitor son: copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 
certificado de horas de monitorias, copia del CDP y del Registro  Presupuestal, copia 
de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y RUT del estudiante. 
No se exigirá ningún documento adicional. 

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
expedición. 

 
Dado a los, 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

VÍCTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 
Vicerrector Académico 

Transcriptor: Laura Vanessa Rodriguez Rodriguez 

Tecnico I 

 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 

Jefe Oficina Desarrollo Académico 

Reviso: Dirección Jurídica  

26.1 – 45.6 

30/08/22

070

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– (FUSAGASUGÁ) –  Página 39 de 39 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 39 de 39 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



